АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25 апреля  2019 г.
	№ 115
	              пгт. Провидения

	О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Провиденского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования

[image: image1.jpg]

В целях упорядочения платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Провиденского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 27 декабря 2018 года № 454 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в  государственных и муниципальных образовательных организациях Чукотского автономного округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на 2019 год», руководствуясь Уставом Провиденского городского округа, Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Провиденского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на 2018 год - далее (родительская плата) 170 (сто семьдесят) рублей в день на одного ребенка.

2. Установить на 2019 год родительскую плату, для родителей (законных представителей), имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, в размере 54 (пятьдесят четыре) рубля в день на одного ребенка при предоставлении копии удостоверения многодетной матери (многодетной семьи) установленного образца.
 3. Установить на 2019 год родительскую плату, для родителей (законных представителей), имеющих статус малоимущая семья, подтверждённый копией справки из органов социального обслуживания населения в Провиденском городском округе, в размере 90 (девяноста) рублей в день на одного ребенка.

4. Родительская плата не взимается с родителей (законных представителей) в случаях, указанных в статье 65 Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», - при предоставлении копии справки, подтверждающей факт установления инвалидности (для детей-инвалидов), копии решения органа опеки и попечительства о назначении опекуном (для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) и копии медицинской справки профильного врача-специалиста (для детей с туберкулезной интоксикацией) соответственно.

5. Не взимать родительскую плату в муниципальных организациях Провиденского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных в сельских поселениях.
6. Считать утратившими силу:
6.1. Постановление Администрации Провиденского городского округа от 12 января 2018 г. № 07 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Провиденского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования»;

6.2. Постановление Администрации Провиденского городского округа от 25 января 2018 г. № 21 «О внесении изменений в постановление Администрации Провиденского городского округа от 12.01.2018 г. № 07 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Провиденского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования»;
6.3. Постановление Администрации Провиденского городского округа от 06 марта 2018 г. № 68 «О внесении изменений в постановление Администрации Провиденского городского округа от 12.01.2018 г. № 07 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Провиденского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования»;
7. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа – www.provadm.ru.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики Администрации Провиденского городского округа (Альшевская В.Н).

	Глава Администрации
	                               С. А. Шестопалов

	Подготовлено:

	                             О.П. Носкова

	Согласовано:
	                             В.Н. Альшевская

                             Е.А. Красикова

	Разослано: дело, Управление социальной политики Администрации Провиденского городского округа, общеобразовательные организации Провиденского городского округа